[bookmark: _GoBack]
Ивантеевский Вестник
информационный бюллетень

	№ 5

	                                                                                от 11.02.2022

	В этом выпуске:
· Постановление Администрации Ивантеевскго сельского поселения от 10.02.2022 № 18 «О согласовании создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов»
· Постановление Администрации Ивантеевскго сельского поселения от 11.02.2022 № 19 «Об утверждении перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля»

___________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                           10.02.2022  № 18

д. Ивантеево

  О согласовании создания места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов

В  соответствии  с постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об  утверждении  Правил  обустройства  мест  (площадок) накопления твердых коммунальных  отходов  и  ведения их реестра», заявкой ГОБУЗ Валдайская центральная районная больница, заключением Территориального отдела Управления ФС Роспотребнадзора по Новгородской области в Валдайском районе от 10.02.2022 №11а, Администрация Ивантеевского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов накопления твердых коммунальных  отходов  ГОБУЗ Валдайская центральная районная больница по адресу: Новгородская область, Валдайский район, деревня Ивантеево, з/у № 21а с координатами 57.786798 33.150597.
2. Внести сведения о места (площадке) накопления твердых коммунальных отходов ГОБУЗ Валдайская центральная районная больница в Реестр и схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Ивантеевского сельского поселения.
3.  Опубликовать постановление в бюллетене "Ивантеевский Вестник", разместить на официальном сайте Администрации Ивантеевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                            К.Ф. Колпаков

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                           11.02.2022  № 19

д. Ивантеево

Об утверждении перечней нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 31.06.2020 г. N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом Ивантеевского сельского поселения, Администрация Ивантеевского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения (Приложение 1).
1.2. Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения  (Приложение 2).
2. Постановление администрации Ивантеевского сельского поселения от 03.09.2018 № 72 «Об утверждении перечней нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля» считать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Ивантеевский вестник», разместить на официальном сайте администрации поселения в сети Интернет.

Глава Ивантеевского
сельского поселения                                                                            К.Ф. Колпаков
8

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации Ивантеевского
сельского поселения от 11.02.2022 № 19

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Информация о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований

	Федеральные законы

	1.
	Федеральный закон от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
	- деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;
- остановочный пункт;
- транспортное средство;
- примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса;
- объекты дорожного сервиса, расположенные в границах полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	часть 3 статьи 20
	КОАП РФ Статья 11.21. Нарушение правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги

	часть 10,13 статьи 22
	КОАП РФ Статья 11.21. Нарушение правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги

	часть 3 статьи 19
	КОАП РФ Статья 11.21. Нарушение правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги

	статья 22
	КОАП РФ Статья 11.21. Нарушение правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги

	статья 29
	КОАП РФ Статья 11.21.1 Нарушение  правил  движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	 статья 31.1
	КОАП РФ Статья 12.21.3. Несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о внесении платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн

	2.
	Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения»
	- деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;
 - остановочный пункт;
- транспортное средство;
- примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса;
- объекты дорожного сервиса, расположенные в границах полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	часть 2, 7 статьи 1,  статья 2
	В соответствии с статьями 11.21, 11.21.1, 12.21.3 КоАП РФ

	3.
	Постановлении администрации Ивантеевского сельского поселения от 22.11.2021 № 79 «Об утверждении Руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»
	- деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц по использованию полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- внесение платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн;
- остановочный пункт;
- транспортное средство;
- примыкания к автомобильным дорогам местного значения, в том числе примыкания объектов дорожного сервиса;
- объекты дорожного сервиса, расположенные в границах полос отвода и (или) придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- придорожные полосы и полосы отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	пункт 11.1
	КОАП РФ Статья 12.21.3. Несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о внесении платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования федерального значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн

	пункт 11.2
	КОАП РФ Статья 11.21. Нарушение правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги

	пункт 11.3
	КОАП РФ Статья 11.21. Нарушение правил использования полосы отвода и придорожных полос автомобильной дороги

Приложение 2
Утверждено
постановлением администрации Ивантеевского
сельского поселения от  11.02.2022 № 19

Перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля в сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения

	№
п/п
	Наименование
и реквизиты акта

	Краткое описание круга лиц и (или) перечня объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю
	Информация о мерах ответственности, применяемых при нарушении обязательных требований

	Правовые акты Новгородской области

	1.
	Закон Новгородской области от 1 февраля 2016 г. N 914-ОЗ "Об административных правонарушениях"
	1) граждане (физические лица), в том числе индивидуальные предприниматели,
2) организации, зарегистрированные в установленном законом порядке, юридические лица, их обособленные подразделения, а также иные организации
	Статьи 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 3.5, 3.6, 3.7, 3.8, 3.10, 3.13, 3.14, 3.16,  3.18

	Муниципальные правовые акты

	2.
	Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от от 27.12.2018 № 150 «Об утверждении Правил благоустройства территории Ивантеевского сельского поселения»
	1) граждане (физические лица), в том числе индивидуальные предприниматели,
2) организации, зарегистрированные в установленном законом порядке, юридические лица, их обособленные подразделения, а также иные организации - деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, установленные Правилами благоустройства, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
- результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе продукция (товары), работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
- здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми контролируемые лица владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании граждан или организаций, к которым предъявляются обязательные требования

	Пункт 11.1
	статья  3-2.  Нарушение  требований  правил  благоустройства к внешнему  виду  фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений.

	Пункт 11.2
	статья 3-16. Нарушение требований муниципальных правовых актов по содержанию и эксплуатации транспортных средств.

	Пункт 11.3
	- статья  3-8.   Нарушение   требований  к  содержанию  зеленых насаждений
- статья 3-18.   Размещение транспортных средств на территории, занятой зелеными насаждениями.

	Пункт 11.4
	- статья  3-7. Нарушение требований муниципальных правовых актов к уборке на территории муниципального образования.
- статья  3-3.  Создание  препятствий для вывоза мусора и уборки территории.

	Пункт 11.5
	- статья 3-4.   Размещение   объявлений,  иных  информационных материалов вне установленных мест.
- статья 3-5.  Нанесение надписей и графических изображений вне отведенных для этих целей мест.

	Пункт 11.6
	статья 3-6.  Нарушение  требований  к размещению и содержанию детских  и  спортивных  площадок,  площадок  для  выгула  животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм

	. статья  3-1.  Нарушение требований к размещению нестационарных торговых объектов.

	Пункт 11.7
	статья 3-10. Нарушение требований муниципальных правовых актов к организации  освещения  территории  муниципального  образования, включая  архитектурную  подсветку  зданий,  строений,  сооружений и праздничному оформлению.

	Пункт 11.8
	- статья 3-13. Нарушение требований муниципальных правовых актов к   благоустройству   и   содержанию   территорий,  отведенных  под строительство (застройку).
- статья 3-14. Нарушение требований муниципальных правовых актов к благоустройству и содержанию территорий и объектов незавершенного строительства,   а  также реконструируемых  объектов  капитального строительства.

	3.
	Решение Совета депутатов Ивантеевского сельского поселения от 29.10.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения
	1) граждане (физические лица), в том числе индивидуальные предприниматели,
2) организации, зарегистрированные в установленном законом порядке, юридические лица, их обособленные подразделения, а также иные организации
	часть 2, 7 статьи 1,  статья 2
	В соответствии с Законом Новгородской области от 1 февраля 2016 г. N 914-ОЗ "Об административных правонарушениях»

	4.
	Постановлении администрации Ивантеевского сельского поселения от 22.11.2021 № 80 «Об утверждении Руководства по соблюдению обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территорий Ивантеевского сельского поселения»
	1) граждане (физические лица), в том числе индивидуальные предприниматели,
2) организации, зарегистрированные в установленном законом порядке, юридические лица, их обособленные подразделения, а также иные организации
	часть 10, 11
	В соответствии с Законом Новгородской области от 1 февраля 2016 г. N 914-ОЗ "Об административных правонарушениях»

__________________________________

Учредитель:

Совет депутатов Ивантеевского сельского поселения

	Редактор:
	Никифоров Дмитрий Анатольевич

	Адрес редакции:
	175425; д. Ивантеево, ул. Зелёная, дом 1
Валдайский район, Новгородская область
Телефон 8(81666) 33-249

	Тираж
	15 экз.

	Цена:
	бесплатно

image1.emf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]